

แบบสรุปราคาค่าก่อสร้างงานต้นทุน

ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมห้องทันตกรรมและห้องเวชภัณฑ์ยา

สถานที่ดำเนินการ โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านหนองแขว ตำบลโพธิ์แขว อำเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

แบบเลขที่

รายการเลขที่

แบบ ปร.1 (ก) จำนวน 5 แผ่น

ประมาณราคาโดย ฝ่ายสำรวจ ส่วนวิศวกรรมกรรมการก่อสร้าง สำนักช่าง อบจ.ศรีสะเกษ วันที่ 23 กรกฎาคม 2569

ลำดับที่	รายการ	ค่างาน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 1 งานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน) ปรับปรุงซ่อมแซมห้องทันตกรรมและเวชภัณฑ์ยา	497,532.94	1.3073	650,424.80	
	รวมค่างาน ส่วนที่ 1 งานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)	497,532.94			
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้า 0 %				
	เงินประกันผลงาน 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	รวมค่าก่อสร้าง ส่วนที่ 1 งานต้นทุน			650,424.80	

พื้นที่อาคาร

ตารางเมตร เฉลี่ย

บาท/ตารางเมตร

อำนาจการ

//✓

(นางสาวแอนนา บุญพบ)

นายช่างเขียนแบบชำนาญการ

ผลการตรวจสอบของวิศวกร/ผู้มีความรู้ความสามารถด้านช่าง
ตามหนังสือ ที่ กก (กวาง) ๐๔๐๕.๒/ว ๔๒๐ ลว. ๕ มิถุนายน ๒๕๖๙

โครงการดังกล่าว

- ☐ มีผลกระทบต่อโครงสร้าง
- ☐ มีผลกระทบต่อความปลอดภัยโครงสร้าง
- ☒ มีความจำเป็นต้องมีการควบคุมดูแลการปฏิบัติงานตลอดระยะเวลาดำเนินการ

พิจารณาแล้วเข้าเกณฑ์

- ☐ การซ่อมแซม
- ☒ การก่อสร้าง

(นายเอกชัย ช่างเพชร)
วิศวกรโยธารักษานาญการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

กรรมการ

(นางสาวแอนนา บุญพบ)

นายช่างเขียนแบบชำนาญการ

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายบรรเจ็ด หอมจันทร์)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจ

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นางสาวปณณช สุขสมบูรณ์)

นักสาธารณสุขชำนาญการ

ส่วนวิศวกรรมการก่อสร้าง สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

ประมาณราคาโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมห้องทันตกรรมและห้องเวชภัณฑ์ยา โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านหนองนาง

สถานที่ดำเนินการ โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านหนองนาง ตำบลโพธิ์แดง อำเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ

ประมาณการเมื่อวันที่ 23 กรกฎาคม 2569

แบบเลขที่

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย			ราคาค่าวัสดุ	ราคาค่าแรงงาน	ค่างาน	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน	รวม				
	ส่วนที่ 1 งานต้นทุบ (คำนวณในราคาทุบ)									
1	ปรับปรุงซ่อมแซม									
1.1	งานรื้อถอน									
	- รื้อถอนฝ้าเพดาน (รื้อขนไป)	99.20	ตร.ม	-	25.00	-		2,480.00	2,480.00	
	- งานรื้อถอนหลังคาเหล็กคัลลอน (รื้อขนไป)	143.50	ตร.ม		25.00	-		3,587.50	3,587.50	
	- รื้อถอนสายไฟ พัดลมโคม (รื้อขนไป)	5.00	ชุด	-	35.00	-		175.00	175.00	
	- รื้อถอนสายไฟ โคมไฟ (รื้อขนไป)	12.00	ชุด	-	35.00	-		420.00	420.00	
	- งานรื้อสวิตช์	5.00	ชุด	-	30.00	-		150.00	150.00	
	- งานรื้อเต้ารับ	6.00	ชุด	-	30.00	-		180.00	180.00	
	- งานรื้อพัดลมโคม	5.00	ชุด	-	30.00	-		150.00	150.00	
	- รื้อถอนแอร์ (พร้อมติดตั้งตำแหน่งใหม่)	2.00	ชุด	-	3,500.00	-		7,000.00	7,000.00	
	- รื้อถอนและย้ายยูนิตทำพื้น (พร้อมติดตั้งตำแหน่งใหม่)	1.00	ชุด	-	30,000.00	-		30,000.00	30,000.00	
	- รื้อถอนบานหน้าต่างพร้อมวงกบ (รื้อขนไป)	3.00	ชุด	-	120.00	-		360.00	360.00	
	- รื้อถอนบานประตูไม้พร้อมวงกบ (รื้อขนไป)	5.00	ชุด	-	80.00	-		400.00	400.00	
	- รื้อถอนอ่างล้างหน้า (รื้อขนไป)	1.00	ชุด	-	180.00	-		180.00	180.00	
	- รื้อถอนอ่างล้างหน้า			-	-	-		-	-	
	- รื้อถอนชักโครก (รื้อขนไป)	1.00	ชุด	-	180.00	-		180.00	180.00	
	- รื้อถอนรางระบายน้ำ (รื้อขนไป)	16.00	เมตร	-	45.00	-		720.00	720.00	
	- รื้อผนังกระเบื้องผนัง สูง 1.70. เมตร (รื้อขนไป)	6.12	ตร.ม	-	35.00	-		214.20	214.20	
	- รื้อถอนผนังก่ออิฐฉาบปูน (รื้อขนไป)	10.94	ตร.ม	-	40.00	-		437.60	437.60	
	- รื้อถอน ฉากกั้น PVC (รื้อขนไป)	21.56	ตร.ม	-	30.00	-		646.80	646.80	
	- รื้อถอนพื้นคอนกรีต (รื้อขนไป)	1.06	ตร.ม		70.00			74.20	74.20	
รวมยกยกไป						-		47,355.30	47,355.30	


 วิศวกรควบคุมงาน
 นายสมชาย งามงาม

ส่วนวิศวกรรมการก่อสร้าง สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

ประมาณราคาโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมหลังคาอาคารเรียนและห้องพยาบาล โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านหนองแวง
สถานที่ดำเนินการ โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านหนองแวง ตำบลโพธิ์แพง อำเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ

ประมาณการเมื่อวันที่ 23 กรกฎาคม 2569

แบบเลขที่

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย			ราคาค่าวัสดุ	ราคาค่าแรงงาน	ค่างาน	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน	รวม				
	รวมยกยอดมา					-	-	47,355.30	47,355.30	
1.2	ปรับปรุงซ่อมแซม									
1.2.1	งานพื้น									
	- พื้นคอนกรีตเสริมเหล็ก	5.00	ลบ.ม	1,968.22	329.00	2,297.22	9,841.10	1,645.00	11,486.10	
	- เหล็กตะแกรง ไร่ 4.0 มม. @25 ซม. #	60.17	ตร.ม	19.93	5.00	24.93	1,199.19	300.85	1,500.04	
	- ปูนซีเมนต์ (สี่รอบภายใน)	4.30	ตร.ม	475.00	166.00	641.00	2,042.50	713.80	2,756.30	
	- ปูกระเบื้องเคลือบ 16x16" (ผิวหยาบ) รวมปูนทราย	59.47	ตร.ม	380.00	188.00	568.00	22,598.60	11,180.36	33,778.96	
	- ปูกระเบื้องเคลือบ 24x24" รวมปูนทราย	62.40	ตร.ม	450.00	271.00	721.00	28,080.00	16,910.40	44,990.40	
1.2.2	งานผนัง									
	- ผ.1. ผนังอิฐบอร์ทดหนา 9 มม. ทั้งสองด้าน โครงเคร่า C-LINE	24.20	ตร.ม	350.00	137.00	487.00	8,470.00	3,315.40	11,785.40	
	- ผ.2. ผนังฉาบปูนเรียบ	6.12	ตร.ม	85.00	96.00	181.00	520.20	587.52	1,107.72	
	- ผ.4. ผนังก่ออิฐฉาบปูนเรียบ	3.85	ตร.ม	152.00	76.00	228.00	585.20	292.60	877.80	
1.2.3	งานประตู หน้าต่าง									
	- ป.1. ประตูอะลูมิเนียมกระจกใส 5 มม. รางบานอะลูมิเนียมชุด	1.00	ชุด	5,625.00	-	5,625.00	5,625.00		5,625.00	
	- ป.2. ประตูอะลูมิเนียมกระจกใส 5 มม. รางบานอะลูมิเนียมชุด	2.00	ชุด	6,650.00	-	6,650.00	13,300.00		13,300.00	
	- ป.3. ประตูอะลูมิเนียมลอนลูกฟูกสี่ซิป (ร่อง) 4"	1.00	ชุด	5,180.00	-	5,180.00	5,180.00		5,180.00	
	ชนิดหน้าเดียว หนา 0.8 มม. โครงกรอบอะลูมิเนียมสี่ซิป					-				
	- ป.4. ประตู UPVC ภายใน ลูกบิดบานพับ	2.00	ชุด	2,900.00	124.00	3,024.00	5,800.00	18,720.00	24,520.00	
	- ป.1. หน้าต่างบานเลื่อนคู่และช่องแสงบานติดตาย	2.00	ชุด	9,360.00	-	9,360.00	18,720.00		18,720.00	
	กระจกใส 5 มม. รางบานอะลูมิเนียมชุด อุปกรณ์ครบชุด					-				
	- ป.2. หน้าต่างบานเลื่อนคู่และช่องแสงบานติดตาย	1.00	ชุด	10,000.00	-	10,000.00	10,000.00		10,000.00	
	รวมยกยอดไป					-	131,961.79	82,549.23	214,511.02	

ส่วนวิศวกรรมการก่อสร้าง สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

ประมาณราคาโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมห้องทันตกรรมและห้องเวชภัณฑ์ยา โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านหนองแวง
สถานที่ดำเนินการ โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านหนองแวง ตำบลโพธิ์ทอง อำเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ

ประมาณการเมื่อวันที่ 23 กรกฎาคม 2569

แบบเลขที่

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย			ราคาค่าวัสดุ	ราคาค่าแรงงาน	ค่างาน	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน	รวม				
	รวมยกยอดมา									
	กระเบื้อง 5 มม. วงกบอะลูมิเนียมชุด อุปกรณ์ครบชุด				-	-	131,961.79	82,549.23	214,511.02	
	- น3. หน้าต่างบานเลื่อนสไลด์และช่องแสงบานติดตาย	1.00	ชุด	10,380.00	-	10,380.00	10,380.00	-	10,380.00	
	กระเบื้อง 5 มม. วงกบอะลูมิเนียมชุด อุปกรณ์ครบชุด				-	-	-	-	-	
	- น4. หน้าต่างบานเลื่อนสไลด์ กระเบื้อง 5 มม. วงกบอะลูมิเนียม อุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	3,120.00	-	3,120.00	3,120.00	-	3,120.00	
	- น5. หน้าต่างบานติดตายและช่องแสงติดตาย กระเบื้อง 5 มม.	1.00	ชุด	11,500.00	-	11,500.00	11,500.00	-	11,500.00	
1.2.4	งานฝ้าเพดาน					-	-	-	-	
	- ฝ้ายิปซัมบอร์ด ทนไฟ 9 มม. โครงสร้าง C-LINE	62.40	ตร.ม.	320.00	77.00	397.00	19,968.00	4,804.80	24,772.80	
	- ฝ้าเพดานสมาร์ทบอร์ดหนา 4 มม. โครงสร้าง C-Line	77.10	ตร.ม.	180.00	77.00	257.00	13,878.00	5,936.70	19,814.70	
	- ไม้มอบฝ้าเพดาน ขนาด 2" (สำเร็จรูป)	81.00	ม.	40.00	44.00	84.00	3,240.00	3,564.00	6,804.00	
1.2.5	งานหลังคา					-	-	-	-	
	- หลังคาเมทัลชีท 0.40 มม. + PU หนา 25 มม. (สีระกายหลัง)	139.60	ตร.ม.	524.00	72.00	596.00	73,150.40	10,051.20	83,201.60	
	- FLASHING เมทัลชีท หนา 0.40 มม.	30.40	ม.	185.00	51.00	236.00	5,624.00	1,550.40	7,174.40	
	- ครอบข้างเมทัลชีท หนา 0.40 มม.	26.30	ม.	185.00	51.00	236.00	4,865.50	6,206.80	6,206.80	
	- เติงชายไม้เทียม Double ขนาด 8"	30.20	ม.	143.00	10.00	153.00	4,318.60	302.00	4,620.60	
	- ระแนงไม้เทียมขนาด 2" โครงเหล็กกล่อง 1"x2" หนา 2.00 มม.	6.50	ตร.ม.	583.00	94.00	677.00	3,789.50	611.00	4,400.50	
1.2.6	งานทาสี					-				
	- งานทาสีน้ำอะคริลิก ฝ้าเพดาน	185.70	ตร.ม.	35.00	31.00	66.00	6,499.50	5,750.70	12,250.20	
	- งานทาสีน้ำอะคริลิก ฝ้าเพดาน (พื้นคอนกรีตเดิม)	14.40	ตร.ม.	36.00	31.00	67.00	518.40	446.40	964.80	
	รวมยกยอดไป					-	292,813.69	116,913.73	409,727.42	

นาย ผู้ควบคุมงาน

นาย นายช่าง

ส่วนวิศวกรรมกรรมการก่อสร้าง สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

ประมาณราคาโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมห้องทันตกรรมและห้องเวชภัณฑ์ยา โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านหนองแขวง
สถานที่ดำเนินการ โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านหนองแขวง ตำบลโพธิ์แดง อำเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ

ประมาณการเมื่อวันที่ 23 กรกฎาคม 2569

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย			ราคาค่าวัสดุ	ราคาค่าแรงงาน	ค่างาน	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน	รวม				
รวมยกยอดมา										
	- งานทาสีน้ำอะครีลิคผนัง สำหรับทากภายใน (ปูนเก่า)	51.07	ตร.ม.	36.00	31.00	67.00	292,813.69	116,913.73	409,727.42	
	- งานทาสีน้ำอะครีลิคผนัง สำหรับทากภายนอก (ปูนเก่า)	42.65	ตร.ม.	40.00	35.00	75.00	1,706.00	1,492.75	3,198.75	
	- งานทาสีน้ำอะครีลิคผนัง สำหรับทากภายนอก (ปูนใหม่)		ตร.ม.	37.00	35.00	72.00	-	-	-	
	- งานทาสีน้ำอะครีลิคผนัง สำหรับทากภายใน (ปูนใหม่)	70.53	ตร.ม.	31.00	31.00	62.00	2,186.43	2,186.43	4,372.86	
	งานไฟฟ้า				-	-	-	-	-	
	- โคมไฟฟ้าพร้อมหลอด LED 18W	12.00	ชุด	2,340.00	154.00	2,494.00	28,080.00	1,848.00	29,928.00	
	(ตะแกรงอลูมิเนียมสะท้อนแสง) 2x18W ติดฝังในฝ้าเพดาน					-	-	-	-	
	- โคมไฟ LED T8 แบบมีฝาครอบอะครีลิค 1x18W ติดลอย	3.00	ชุด	2,010.00	118.00	2,128.00	6,030.00	354.00	6,384.00	
	- ปลั๊กลอย เต้ารับชนิดคู่ 3 ขา แบบมีกราวด์ (ติดลอย)	9.00	ชุด	137.39	110.00	247.39	1,236.51	990.00	2,226.51	
	- สวิตช์ทางเดียว 16 A 250 V (ติดลอย)	8.00	ชุด	37.38	80.00	117.38	299.04	640.00	939.04	
	- ติดตั้งตู้ควบคุมไฟฟ้า ตู้คอนซูมเมอร์ 10 ช่อง	1.00	ชุด	5,840.00	900.00	6,740.00	5,840.00	900.00	6,740.00	
	- สายไฟ ขนาด 2x1.5 ตร.มม	160.00	ม.	16.57	5.00	21.57	2,651.20	800.00	3,451.20	
	- สายไฟ ขนาด 2x2.5 ตร.มม.	160.00	ม.	35.78	7.00	42.78	5,724.80	1,120.00	6,844.80	
	งานระบบสุขาภิบาล					-	-	-	-	
	- งานดินชุดดินถม	4.00	ลบ.ม	-	181.00	181.00	-	224.00	224.00	
	- ถังบำบัดความจุ 1000 ลิตร	1.00	ชุด	3,769.00	2,550.00	6,319.00	3,769.00	2,550.00	6,319.00	
	- ทรายหยาบ	1.00	ลบ.ม	366.67	-	366.67	366.67	-	366.67	
	- ท่อ PVC Ø 3/4"	8.00	ม.	18.75	31.00	49.75	150.00	248.00	398.00	
	- ท่อ PVC Ø 2"	8.00	ม.	73.00	41.00	114.00	584.00	328.00	912.00	
	- ชุดคาร์บอไรต์อ่างล้างมือ (รายละเอียดตามแบบรายการ)	1.00	ชุด	8,500.00	461.00	8,961.00	8,500.00	461.00	8,961.00	
รวมยกยอดไป							361,775.86	133,139.08	494,914.94	

ส่วนวิศวกรรมก่อสร้าง สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

ประมาณราคาโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมห้องทันตกรรมและห้องเวชภัณฑ์ยา โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านหนองแวง

สถานที่ดำเนินการ โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านหนองแวง ตำบลโพธิ์แขว อำเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ

ประมาณการเมื่อวันที่ 23 กรกฎาคม 2569

ประเภทการเมื่อวันที่ 23 กรกฎาคม 2569										
		แบบเลขที่								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย			ราคาค่าวัสดุ	ราคาค่าแรงงาน	ค่างาน	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน	รวม				
รวมยกยอดมา										
	- ก๊อกเดี่ยวอ่างล้างมือแบบก้านโยก	1.00	ชุด	1,943.00	-	1,943.00	1,943.00	-	1,943.00	
	งานอื่นๆ					-	-	-	-	
	- ติดตั้งพัดลมเพดาน (เติม)	5.00	ชุด	-	135.00	135.00	-	675.00	675.00	
	รวมยกยอดมา						363,718.86	133,814.08	497,532.94	

จำนวน 5 แผ่น / 5 แผ่น

หมายเหตุ ราคาวัสดุและแรงงานได้จาก

1. สำนักจัดซื้อพัสดุปฏิบัติงานค้าสำนักปลัดกระทรวงพาณิชย์ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง(ไม่รวมภาษี) ของจังหวัดศรีสะเกษ

2. ได้มาจากการสืบราคาจากร้านภายในจังหวัดศรีสะเกษ

3. ค่าแรงงานได้มาจากค่าแรง / ค่าดำเนินการสำหรับการถอดแบบราคากลางก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง

สำเนาถูกต้อง

11

นางสาวแอมมา บุญพบ)

นางผู้เขียนแบบชำนาญงาน